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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave
Ministarstvo za Finansije ~ Ministry of Finance

KKRF - Késhilli i Kosovés pér Raportim Financiar
KSFI - Kosovski Savet za Financijko IzveStavanje
KCFR - Kosovo Financial Reporting Council

Ligji Nr.06/L-032 Pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim jep Késhillit t&
Kosovés pér Raportim Financiar (KKRF) autoritetin t& themeloj regjimin pér raportimin
financiar t& shogérive tregtare né Kosové, pérfshiré certifikimin e kontabilistéve dhe
licencimin e auditoréve ligjoré. Sipas Ligji né fjalé, KKRF sipas funksionit mund t&é nxjerré
udhézime administrative apo akte té tjera nénligjore qé lidhen me funksionet e tijé.
Bazuar né nenin 22 pika 1.1 té Ligjit, Késhilli i Kosovés pér Raportim Financiar nxjerré

kéte:
Njoftim

Njoftohen té gjitha shoqérit tregtare qé jané subjekt i rregullimit nga ligji Nr. 06/L- 032
Pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, se ligji i aprovuar nga Kuvendi i
Republikés sé Kosovés me daté 30 Mars 2018, ka hyré né fugi nga data 1 Janar 2019 dhe
do té prodhoj efekte juridike duke filluar nga kjo daté e tutje.

Pasqyrat financiare t& shogérive tregtare pér vitin financiar qé pérfundon mé daté
31.12.2018 do té trajtohen dhe rregullohen sipas kérkesave t& Ligjit Nr. 04/L-014 Pér
Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim si dhe Udhézimit Administrativ Nr.
2013/02 mbi Strukturén dhe Pérmbajtjen e Pasqyrave Financiare.

Kryesues i KKRF-s Prishting
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